Департамент образования города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт гуманитарных наук

ПРОТОКОЛ

1 октября 2020 г.                                                                  №   2

заседания ученого совета института гуманитарных наук

Председатель – проф. В.В. Кириллов.

Секретарь – проф. Е.Ю. Алексейчева

Присутствовали члены совета:

1. Токарева Елена Анатольевна

2. Андреев Игорь Львович

3. Бубнова Ирина Александровна

4. Жукоцкая Александра Васильевна

5. Закиров Олег Алиевич

6. Каменская Ольга Юрьевна

7. Кокарева Ольга Владимировна

8. Коханова Валентина Александровна

9. Райкова Ирина Николаевна

10. Резаков Равиль Гарифович

11. Сенченко Татьяна Арнольдовна

12. Смирнова Альфия Исламовна

13. Сорокин Андрей Александрович

Повестка дня:

1. О формировании целевого капитала Института гуманитарных наук

"МГПУ-ИГН"

Председатель ученого совета института гуманитарных наук В.В.

Кириллов спрашивает о наличии кворума. Секретарь отвечает, что из 20

человек по списку на заседании присутствуют 15, таким образом, кворум

имеется.

В.В. Кириллов информирует членов совета о том, что на повестке дня 1

вопрос. Утверждение повестки дня открытым голосованием. Повестка дня

заседания принимается единогласно.

СЛУШАЛИ: о формировании целевого капитала Института гуманитарных

наук "МГПУ-ИГН"

ВЫСТУПИЛИ: Кириллов В.В., Токарева Е.А., Сорокин А.А.

Кириллов В.В. рассказал о возможности формирования целевого капитала

Института гуманитарных наук "МГПУ-ИГН" и перспективах деятельности

фонда. Токарева Е.А. сообщила, что в соответствии с действующим

законодательством формирование целевого капитала института

осуществляется в течение 1 года. Целевой капитал считается

сформированным, если он составляет 3 миллиона рублей и более, после чего

он передается в доверительное управление. Сорокин А.А. раскрыл

возможности привлечения жертвователей в целевой капитал "МГПУ-ИГН".

ПОСТАНОВИЛИ: обратиться в Управляющий совет специализированного

фонда целевого капитала Московского городского педагогического

университета с просьбой приступить к формированию целевого капитала

Института гуманитарных наук "МГПУ-ИГН" в соответствии с действующим

законодательством;

предложить Управляющему совету специализированного фонда целевого

капитала Московского городского педагогического университета рассмотреть

вопрос о вхождении в Попечительский совет специализированного фонда

целевого капитала Московского городского педагогического университета

директора Института гуманитарных наук ГАОУ ВО МГПУ Кириллова

Виктора Васильевича;

заведующим кафедр начать работу по привлечению жертвователей в целевой

капитал Института гуманитарных наук "МГПУ-ИГН".

Решение принято единогласно.

	D:\МГПУ\УС ИГН\2024_2025 УС ИГН\МУС ИГН на сайт\202010 2.docx
	Департамент образования города Москвы